
6 7

Gottesdienste in der Seelsorgeeinheit im Oktober 2025

Gottesdienstordnung an Werktagen, 1.10. - 3.10.2025
Mittwoch, 1.10.

Donnerstag, 2.10.

Freitag, 3.10.
Tag der dt. Einheit

  9.00 Uhr
  9.30 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

St. Johannes
St. Johannes

St. Johannes
St. Johannes
St. Michael
St. Johannes
St. Johannes
St. Johannes

Rosenkranz
Eucharistiefeier mit Anbetung 
- Theresia vom Kinde Jesus 
Rosenkranz in italienischer Sprache
Anbetung in italienischer Sprache
Eucharistiefeier - Heilige Schutzengel
Beichtgelegenheit
Rosenkranz
Eucharistiefeier 

Gottesdienstordnung am 4.10. / 5.10.2025 
27. Sonntag im Jahreskreis (Hab 1,2-3;2,2-4; 2 Tim 1,6-8.13-14; Lk 17,5-10)
Samstag, 4.10.

Sonntag, 5.10.

13.30 Uhr
18.00 Uhr
10.00 Uhr
11.15 Uhr
11.30 Uhr

12.30 Uhr

St. Johannes
St. Michael
St. Johannes
St. Johannes
St. Franziskus

St. Johannes

Trauung 
Eucharistiefeier 
Eucharistiefeier 
Eucharistiefeier in kroatischer Sprache
Eucharistiefeier zum Patrozinium mit dem Chor von 
St. Johannes 
Wortgottesfeier in italienischer Sprache

Gottesdienstordnung an Werktagen, 6.10. - 10.10.2025
Mittwoch, 8.10.

Donnerstag, 9.10.

Freitag, 10.10.

  9.00 Uhr
  9.30 Uhr
10.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

St. Johannes
St. Johannes
Seniorenresidenz
St. Johannes 
St. Johannes
St. Michael
St. Johannes
St. Johannes
St. Johannes

Rosenkranz
Eucharistiefeier 
Eucharistiefeier
Rosenkranz in italienischer Sprache
Anbetung in italienischer Sprache
Eucharistiefeier - Dionysius, Bischof von Paris 
Beichtgelegenheit
Rosenkranz
Eucharistiefeier 



7

Gottesdienstordnung an Werktagen, 13.10. - 17.10.2025
Mittwoch, 15.10.

Donnerstag, 16.10.

Freitag, 17.10.

  9.00 Uhr
  9.30 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr

St. Johannes
St. Johannes

St. Johannes
St. Johannes
St. Michael
St. Johannes

Rosenkranz
Eucharistiefeier - Theresia von Jesus (von Avila), Ordens-
frau, Kirchenlehrerin
Rosenkranz in italienischer Sprache
Anbetung in italienischer Sprache
Eucharistiefeier - Gallus, Mönch, Einsiedler, Glaubensbote
Eucharistiefeier zum Dankeschönabend
- Ignatius von Antiochien, Bischof, Märtyrer

Gottesdienstordnung an Werktagen, 20.10. - 24.10.2025
Mittwoch, 22.10.

Donnerstag, 23.10.

Freitag, 24.10.

  9.00 Uhr
  9.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr 

St. Johannes
St. Johannes
St. Johannes
St. Johannes
St. Michael
St. Johannes
St. Johannes
St. Johannes

Rosenkranz
Eucharistiefeier - Johannes Paul II., Papst
Rosenkranz in italienischer Sprache
Anbetung in italienischer Sprache
Eucharistiefeier - Johannes v. Capestrano, Ordenspriester 
Beichtgelegenheit
Rosenkranz
Eucharistiefeier - Antonius Maria Claret, Bischof von Santi-
ago in Kuba, Ordensgründer

Gottesdienstordnung am 18.10. / 19.10.2025               - Außerordentlicher Missio-Sonntag
29. Sonntag im Jahreskreis
Samstag, 18.10.

Sonntag, 19.10.

14.00 Uhr
18.00 Uhr
10.00 Uhr
11.15 Uhr
11.30 Uhr
12.30 Uhr
14.00 Uhr

St. Johannes
St. Michael
St. Johannes
St. Johannes
St. Franziskus
St. Johannes
St. Johannes

Tauffeier 
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier in kroatischer Sprache
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier in italienischer Sprache
Tauffeier

Gottesdienstordnung am 11.10. / 12.10.2025
28. Sonntag im Jahreskreis (2 Kön 5,14-17; 2 Tim 2,8-13; Lk 17,11-19)
Samstag, 11.10.
Sonntag, 12.10.

18.00 Uhr
  9.30 Uhr

11.15 Uhr
11.30 Uhr
12.30 Uhr

St. Michael
St. Johannes

St. Johannes
St. Franziskus
St. Johannes

Familiengottesdienst zum Erntedank
Familiengottesdienst zum Erntedank mit 
den Johannesspatzen
Eucharistiefeier in kroatischer Sprache
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier in italienischer Sprache

 Nudelsonntag



8 9

Gottesdienstordnung am 25.10. / 26.10.2025               - Weltmissionssonntag
30. Sonntag im Jahreskreis (Sir 35,15b-17.20-22a; 2 Tim 4,6-8.16-18; Lk 18,9-14)
Samstag, 25.10.
Sonntag, 26.10.

18.00 Uhr
10.00 Uhr

11.15 Uhr
11.30 Uhr
12.30 Uhr

St. Franziskus
St. Johannes

St. Johannes
St. Michael
St. Johannes

Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
anschließend Kirchenkaffee
Eucharistiefeier in kroatischer Sprache
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier in italienischer Sprache

Gottesdienstordnung an Werktagen, 27.10. - 31.10.2025
Mittwoch, 29.10.

Donnerstag, 30.10.

Freitag, 31.10.

  9.00 Uhr
  9.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr 
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

St. Johannes
St. Johannes
St. Johannes
St. Johannes
St. Michael
St. Johannes
St. Johannes
St. Johannes

Rosenkranz
Eucharistiefeier 
Rosenkranz in italienischer Sprache
Anbetung in italienischer Sprache 
Eucharistiefeier 
Beichtgelegenheit
Rosenkranz
Eucharistiefeier 

Gottesdienstordnung am 1.11.2025 
Allerheiligen (Offb 7,2-4.9-14; 1 Joh 3,1-3; Mt 5,1-12a)
Samstag, 1.11. 10.00 Uhr

11.15 Uhr
11.30 Uhr
12.45 Uhr
12.30 Uhr
15.00 Uhr

St. Johannes
St. Johannes
St. Michael
Friedhof Höfingen
St. Johannes
Waldfriedhof

Eucharistiefeier 
Eucharistiefeier in kroatischer Sprache
Eucharistiefeier
Gräberbesuch (Neuer Friedhof)
Eucharistiefeier in italienischer Sprache
Gräberbesuch

 Nudelsonntag
Gottesdienstordnung am 2.11.2025 
Allerseelen
Sonntag, 2.11.
Allerseelen

10.00 Uhr
11.15 Uhr
11.30 Uhr
12.30 Uhr

St. Johannes
St. Johannes
St. Franziskus
St. Johannes

Eucharistiefeier
Eucharistiefeier in kroatischer Sprache
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier in italienischer Sprache

© Christian Schmid Pfarrbriefservice.de © photosforyou / Pixabay.com


