

# Gottesdienste in der Seelsorgeeinheit im Oktober 2025

### Gottesdienstordnung an Werktagen, 1.10. - 3.10.2025

Mittwoch, 1.10.	9.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz
	9.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier mit Anbetung
			- Theresia vom Kinde Jesus
Donnerstag, 2.10.	18.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz in italienischer Sprache
	18.30 Uhr	St. Johannes	Anbetung in italienischer Sprache
	18.30 Uhr	St. Michael	Eucharistiefeier - Heilige Schutzengel
Freitag, 3.10.	18.00 Uhr	St. Johannes	Beichtgelegenheit
Tag der dt. Einheit	18.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz
	18.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier

### Gottesdienstordnung am 4.10. / 5.10.2025

**27. Sonntag im Jahreskreis** (Hab 1,2-3;2,2-4; 2 Tim 1,6-8.13-14; Lk 17,5-10)

_	`		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Samstag, 4.10.	13.30 Uhr	St. Johannes	Trauung
	18.00 Uhr	St. Michael	Eucharistiefeier
Sonntag, 5.10.	10.00 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier
-	11.15 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier in kroatischer Sprache
	11.30 Uhr	St. Franziskus	Eucharistiefeier zum Patrozinium mit dem Chor von
			St. Johannes
	12.30 Uhr	St. Johannes	Wortgottesfeier in italienischer Sprache

### Gottesdienstordnung an Werktagen, 6.10. - 10.10.2025

Mittwoch, 8.10.	9.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz
	9.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier
Donnerstag, 9.10.	10.00 Uhr	Seniorenresidenz	Eucharistiefeier
	18.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz in italienischer Sprache
	18.30 Uhr	St. Johannes	Anbetung in italienischer Sprache
	18.30 Uhr	St. Michael	Eucharistiefeier - Dionysius, Bischof von Paris
Freitag, 10.10.	18.00 Uhr	St. Johannes	Beichtgelegenheit
	18.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz
	18.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier

# Gottesdienstordnung am 11.10. / 12.10.2025

# **28. Sonntag im Jahreskreis** (2 Kön 5,14-17; 2 Tim 2,8-13; Lk 17,11-19)



Samstag, 11.10. Sonntag, 12.10.	18.00 Uhr 9.30 Uhr	St. Michael St. Johannes	Familiengottesdienst zum Erntedank Familiengottesdienst zum Erntedank mit den Johannesspatzen
	11.15 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier in kroatischer Sprache
	11.30 Uhr	St. Franziskus	Eucharistiefeier
	12.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier in italienischer Sprache



### Gottesdienstordnung an Werktagen, 13.10. - 17.10.2025

	-		
Mittwoch, 15.10.	9.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz
	9.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier - Theresia von Jesus (von Avila), Ordens-
			frau, Kirchenlehrerin
Donnerstag, 16.10.	18.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz in italienischer Sprache
	18.30 Uhr	St. Johannes	Anbetung in italienischer Sprache
	18.30 Uhr	St. Michael	Eucharistiefeier - Gallus, Mönch, Einsiedler, Glaubensbote
Freitag, 17.10.	18.00 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier <b>zum Dankeschönabend</b> - Ignatius von Antiochien, Bischof, Märtyrer

Gottesdienstordnung am 18.10. / 19.10.2025 29. Sonntag im Jahreskreis		). / 19.10.2025	- Außerordentlicher Missio-Sonntag	
Samstag, 18.10.	14.00 Uhr 18.00 Uhr	St. Johannes St. Michael	Tauffeier Eucharistiefeier	
Sonntag, 19.10.	10.00 Uhr 11.15 Uhr 11.30 Uhr 12.30 Uhr 14.00 Uhr	St. Johannes St. Johannes St. Franziskus St. Johannes St. Johannes	Eucharistiefeier Eucharistiefeier in kroatischer Sprache Eucharistiefeier Eucharistiefeier Eucharistiefeier in italienischer Sprache Tauffeier	

# Gottesdienstordnung an Werktagen, 20.10. - 24.10.2025

Mittwoch, 22.10.	9.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz
	9.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier - Johannes Paul II., Papst
Donnerstag, 23.10.	18.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz in italienischer Sprache
	18.30 Uhr	St. Johannes	Anbetung in italienischer Sprache
	18.30 Uhr	St. Michael	Eucharistiefeier - Johannes v. Capestrano, Ordenspriester
Freitag, 24.10.	18.00 Uhr	St. Johannes	Beichtgelegenheit
	18.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz
	18.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier - Antonius Maria Claret, Bischof von Santi-
			ago in Kuba, Ordensgründer

Gottesdienstordnung am 25.10. / 26.10.2025 30. Sonntag im Jahreskreis (Sir 35,15b-17.20-22a; 2 7			<b>- Weltmissionssonntag</b> 2 Tim 4,6-8.16-18; Lk 18,9-14)	
Samstag, 25.10. 18.00 Uhr St. Franziskus Sonntag, 26.10. 10.00 Uhr St. Johannes			Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung anschließend Kirchenkaffee	
	11.15 Uhr 11.30 Uhr 12.30 Uhr	St. Johannes St. Michael St. Johannes	Eucharistiefeier in kroatischer Sprache Eucharistiefeier Eucharistiefeier in italienischer Sprache	

### Gottesdienstordnung an Werktagen, 27.10. - 31.10.2025

Mittwoch, 29.10.	9.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz
	9.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier
Donnerstag, 30.10.	18.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz in italienischer Sprache
	18.30 Uhr	St. Johannes	Anbetung in italienischer Sprache
	18.30 Uhr	St. Michael	Eucharistiefeier
Freitag, 31.10.	18.00 Uhr	St. Johannes	Beichtgelegenheit
	18.00 Uhr	St. Johannes	Rosenkranz
	18.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier

# Gottesdienstordnung am 1.11.2025

**Allerheiligen** (Offb 7,2-4.9-14; 1 Joh 3,1-3; Mt 5,1-12a)

Samstag, 1.11.	10.00 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier
	11.15 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier in kroatischer Sprache
	11.30 Uhr	St. Michael	Eucharistiefeier
	12.45 Uhr	Friedhof Höfingen	Gräberbesuch (Neuer Friedhof)
	12.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier in italienischer Sprache
	15.00 Uhr	Waldfriedhof	Gräberbesuch



© Christian Schmid Pfarrbriefservice.de



© photosforyou / Pixabay.com

Gottesdienstordnung	am	2.11.2025
Allerseelen		

Nudelsonntag

Sonntag, 2.11.	10.00 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier
Allerseelen	11.15 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier in kroatischer Sprache
	11.30 Uhr	St. Franziskus	Eucharistiefeier
	12.30 Uhr	St. Johannes	Eucharistiefeier in italienischer Sprache